omnia et ipse a nemine iudicatur. Un̄ glo. sic exponit. Oia
 .s. peccata q̄ arguunt a lumine. i. a bonis et sanctis homini
 bus qui sunt filij lucis manifestant. s. per cōfessionē. Pro
 uerb. 28. Qui aut cōfessus fuerit et reliquerit ea misericor
 diam cōsequet. Omne aut. s. malū qd manifestat p̄fessio
 nem lumē est. i. in lumine vertit. Deinde cōfirmat hoc per
 auctatē dicēs. Propter qd dicit surge rē. Glosa sic exponit.
 Propter h̄ qd sit lumen. dicit. s. spūs sanctus. O tu q dormis
 surge rē. Sed hec nō est cōsuetudo pauli. Et ideo dicēduz
 est qd ap̄ls introducit figurā positaz. Esaie. 60. Surge illu
 minare hierusalē rē. dicens. Propter qd dicit. s. scriptura.
 Surge a negligentia boni operis. tu. s. q dormis. Prover.
 6. Usquequo piger dormies. ps. Nunquid qui dormit non
 adyciet vt resurgat. Item exurge a mortuis. i. ab operib⁹
 mortuis seu mortificatib⁹ Heb. 9. Emūdabit cōsciētā no
 stram ab operib⁹ mortuis rē. Esa. 26. Uiuēt mortui tui i
 terfecti mei resurgent. Exurge ergo et illuminabit te chri
 stus. ps. Dominus illuminatio mea rē. Idē. Illumina oca
 los meos ne vnq; obdormiā in morte. Sz nūqd possum⁹
 per nos resurgere a peccato. qz dicit. Surge et illuminabit
 te xps. Rūdeo. Dicēdu est qd ad iustificatiōnē impy duo
 requirunt. s. liberū arbitriū cooperās ad surgēduz et ipsa
 grā. Et certe hoc ipm h̄z liberū arbitriū a grā preueniente
 et postea meritoze operari a gratia subsequente. Unde dī
 Treno. vlt. Conuerte nos deus et conuertemur.

Lectio.

VI.

Videte itaq; fratres quomō caute am
 buletis: non quasi insipientes. sed vt sa
 pientes: redimentes tempus quoni
 am dies mali sunt. Propterea nolite
 fieri imprudentes: sed intelligentes que sit vo
 luntas dei.

Supra p̄hibuit fallaciā carnaliū vetustatē: hic hortat
 ad h̄iam nouitatē. Et p̄mo hortat ad nouitatē h̄iam fal
 laciē. Secō ad nouitatem h̄iaz luxurie ibi. (Et nolite in
 ebriari rē.) Prima in tres. Prio iducit ad cautelas h̄iam
 fallaciē. Secō ostēdit nouitatē cautele ibi. (Redimētes
 tēp⁹ rē.) Tertio docet modū cautele ibi. (Proptea noli
 te fieri rē.) Dicit ḡ. Itaq; .s. ex p̄missis videte quō caute am
 buletis. Cautio ē qdā dditio prudētie p quā aliq; vitat im
 pedimēta agēdoz et hanc cautelā debent omnes habere.
 Proverb. 4. Oculi tui videant recta et palpebre tue pre
 cedant gressus tuos. Hoc autem pertinet ad sapientes. et
 ideo dicit. Non quasi insipientes. qui. s. nesciunt vitare im
 pedimēta. ps. Turbati sunt omnes insipientes corde. sed
 vt sapientes. Ecclesiastes. 2. Sapientis oculi in capite ei⁹
 stultus in tenebris ambulat. Quidam dicunt: si non caste
 tamen caute. Sed sic non accipit apostolus. sed dicit cau
 te: ac si diceret. caute ab omnibus cōtrarijs castitati. Ne
 cessitatem autem huius cautele ostendit cum dicit. Redi
 mentes tempus rē. quod potest exponi dupliciter. Redi
 mit enim aliquis quandoq; rem suam dādo enīxenia vel
 aliquid pro ea sicut dicitur aliquis redimere vexationem
 suam dādo enīxenia vel pecuniam vel quando dimitit in
 iure suo. Dicit ergo. Totum tempus hoc est tempus calū
 nie. et ideo redimentes tempus quoniam dies mali sunt.
 Ex quo peccauit adam ex tunc semper parate sunt insidie
 impellentes ad peccatuz. Non sic autēz in statu inocētie:
 in quo non oportebat homines ab aliquo licito abstinere:
 quia in eius voluntate non erat impellens aliquid ad pec
 catum. Modo autēz oportet nos tēpus redimere: quoniā
 dies mali sunt. idest debemus maliciā dierū vitare. diem
 malū precauere vt dicitur Eccles. 7. Et etiā a qbusdā licit